
  

Decreto del Direttore Generale prot. N. 2171 del 20 dicembre 2022

 Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  1  co.  2  lett.  a)  DEL  D.L.  N.  76/2020
(SEMPLIFICAZIONI)   e  ss.mm.ii  per  l’acquisto  degli  spazi  per  la  pubblicazione  in  GURI  e  su  quattro
quotidiani delle inserzioni  necessarie per la Pubblicità Legale relativa ad una Procedura aperta svolta in
modalità  telematica  finalizzata  all’affidamento  della  gestione  dei  servizi  di  stampa,  postalizzazione,
recapito e notifica digitale di atti relativi all'attivita' di riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani
suddiviso in sei lotti mediante stipula di accordo quadro – Aggiudicazione a Pubblica Amministrazione &
Mercato Srl - CIG: Z2C386FD36 – Integrazione per proroga differimento scadenza offerte.

IL DIRETTORE

 Visti: 
- Il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
- il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
-  il  vigente  Regolamento  interno  di  Anci  Toscana  per  l’individuazione degli  operatori  economici  nelle
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17dicembre 2018; 

 Premesso che: 
 -  Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è attiva nella  fornitura
di servizi ai comuni soci attraverso affidamenti di Accordo Quadro;
- Anci Toscana ha indetto, con decreto del Direttore N. 1922 del 10 novembre 2022, una Procedura aperta
svolta in modalità telematica finalizzata all’affidamento della gestione dei servizi di stampa, postalizzazione,
recapito e notifica digitale di atti  relativi  all'attivita' di riscossione volontaria e coattiva degli  enti toscani
suddiviso in sei lotti mediante stipula di accordo quadro, con termine di scadenza per la presentazione delle
offerte fissato al 23 dicembre 2022;
- la Società Pubblica Amministrazione & Mercato srl, Codice Fiscale e P.IVA. 05987940482 con sede legale
in  Via  Chiantigiana,  103-103/A.  50012  Bagno a  Ripoli  (FI)  è  concessionaria  per  la  GAZZETTA  UFFICIALE
REPUBBLICA ITALIANA;
- Anci Toscana ha affidato con Decreto del Direttore Generale prot. N. 1884 del 4 novembre 2022 il servizio
di  pubblicità  legale  della  Procedura  aperta svolta  in  modalità  telematica  finalizzata  all’affidamento della
gestione  dei  servizi  di  stampa,  postalizzazione,  recapito  e  notifica  digitale  di  atti  relativi  all'attivita'  di
riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani suddiviso in sei lotti mediante stipula di accordo quadro a
Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l con sede legale con sede legale in Via Chiantigiana, 103-103/A.
50012 Bagno a Ripoli (FI), codice fiscale e P.I. 05987940482 - CIG: Z2C386FD36.

Considerato che:
- in riferimento alla Procedura aperta svolta in modalità telematica finalizzata all’affidamento della gestione
dei  servizi  di  stampa,  postalizzazione,  recapito e  notifica  digitale  di  atti  relativi  all'attivita'  di  riscossione
volontaria  e  coattiva  degli  enti  toscani  suddiviso  in  sei  lotti  mediante  stipula  di  accordo  quadro  sono
pervenute  un  elevato  numero  di  richieste  di  chiarimenti,  da  cui  si  evince  la  difficoltà  degli  operatori
economici potenzialmente interessati a rispettare i termini di presentazione dell’offerta individuato all’art.
12 del Disciplinare di gara nel 23 dicembre 2022;

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978



- sussiste l’interesse di questa Stazione Appaltante a favorire la più ampia partecipazione possibile alla gara
da parte dei soggetti interessati e pertanto è stata disposta la proroga dei termini di presentazione delle
offerte alle ore 17 del 27 gennaio 2023. La prima seduta della commissione è conseguentemente fissata alle
ore 10,00 del 6 febbraio 2023.

Preso atto che:
- si rende pertanto necessario provvedere alla pubblicazione della proroga sopra esposta ai sensi della
normativa vigente;
- in data 16 dicembre 2022 la Società Pubblica Amministrazione & Mercato srl ha inviato il preventivo per
l’acquisto degli spazi per la pubblicazione degli atti di gara della in GURI e sui quattro quotidiani dell’avviso
di rettifica de bando, con la seguente quotazione: 852,28 € oltre IVA nei termini di legge e € 16,00 per bolli;
- il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia del servizio di cui si richiede la fornitura;

Richiamato:
- il Decreto del Direttore Generale prot. N. 1884 del 4 novembre 2022 di affidamento della pubblicità legale
a Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l con sede legale con sede legale in Via Chiantigiana, 103-103/A.
50012 Bagno a Ripoli (FI), codice fiscale e P.I. 05987940482 – CIG Z2C386FD36

DECRETA

-  di  affidare il  servizio  per  l’acquisto  degli  spazi  per  la  pubblicazione in  GURI  e  su  quattro  quotidiani
dell’avviso di rettifica di bando necessario per la Pubblicità Legale richiesta dalla Procedura aperta svolta in
modalità telematica finalizzata all’affidamento della gestione dei servizi di stampa, postalizzazione, recapito e
notifica digitale di atti relativi all'attivita' di riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani suddiviso in sei
lotti  mediante  stipula  di  accordo  quadro,  alla  Società  Pubblica  Amministrazione  &  Mercato  S.r.l.,  per
852,28 € oltre IVA nei termini di legge e € 16,00 per bolli;
- di integrare pertanto, alla luce di quanto sopra, il Decreto del Direttore Generale n. 1884 del 04 Novembre
2022 con l’importo di  852,28 € oltre IVA nei termini di legge e € 16,00 per bolli;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella sezio -
ne “Amministrazione Trasparente”
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html;
-  il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio; 
- il pagamento verrà disposto previa ricezione e verifica della fattura, che verrà emessa al momento della
prenotazione della specifica pubblicazione in GURI (pubblicazione avviso);
- di dare contestualmente avvio ai controlli di legge della società suddetta.

Il Direttore 
Simone Gheri 

2

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html

		2022-12-20T17:00:02+0100
	Simone Gheri




